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I et leserbrev i Aftenposten ber James E. Hansen staten som eier av to tredeler av aksjene i 

Statoil å avslutte Norges engasjement i den farlige, skitne og destruktive utvinningen av 

tjæresand.  

Som du vet, er jeg glad i Norge og har stor respekt for landet og dets borgere, inkludert dine 

personlige ambisjoner om å beskytte klimaet. Ditt regnskogsinitiativ er et glimrende eksempel 

på lederskapet verden trenger.  

Likevel, og særlig i lys av dette, er jeg skuffet over å høre at Statoil, Norges statseide 

oljeselskap, opptrer så bakstreversk gjennom sin strategiske beslutning om å investere i 

Canadas destruktive tjæresandutvinning. Som den mest energikrevende 

oljeutvinningsprosessen på kloden representerer dette det verste av hva vi gjør mot planeten 

for å forlenge vår globale avhengighet av fossilt drivstoff.  

Det er fortsatt mulig å stabilisere klodens klima, men en avgjørende forutsetning er at 

tjæresandressursene forblir i grunnen. De enorme klimagassutslippene som utløses om denne 

ressursen åpnes vil skyve klimasystemet over avgjørende vippepunkter.  

Statsminister, verden har nådd et kritisk punkt i klimadebatten. Vi kan enten tillate våre 

oljeselskaper å ta i bruk de aller mest forurensende fossile ressursene, eller begynne å gjøre 

noe med vår destruktive avhengighet. Vi har et desperat behov for lederskap denne gangen. 

Jeg er overbevist om at du kan gi verden dette lederskapet. Ikke la meg ta feil.  

Som eier av to tredeler av aksjene i Statoil, ber jeg deg derfor om å avslutte Norges 

engasjement i den farlige, skitne og destruktive utvinningen av tjæresand i dag. Statoil kan 

gjerne smykke seg med å være mer ansvarlig enn andre oljeselskaper, men det blir aldri godt 
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nok i tjæresanden: Hvis vi utvinner og bruker denne ressursen, blir det ingen bærekraftig 

framtid for dagens unge mennesker.  

Jeg ser fram til mitt besøk til Norge i juni. Jeg håper det kan bli en anledning til å feire norsk 

lederskap i ansvarlig miljøpolitikk.  
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